Caxias do Sul, 27 de fevereiro de 2007.

BOVESPA

Bolsa de Valores de São Paulo

São Paulo - SP

Senhores,

Ref.: Indicadores de Desempenho – Jan-2007

Informamos o desempenho consolidado da Marcopolo:

I -  Receita Bruta 

A receita bruta do mês foi de R$ 127,0 MM, queda de 5,4% sobre igual período do ano anterior.

II- Receita Líquida 

A receita líquida do mês alcançou R$ 110,8 MM, representando uma queda de 5,7%, na relação com  o mesmo período do exercício anterior.

III – Exportações e Negócios no Exterior

A receita no mês, com exportações e negócios realizados no exterior, foi de R$ 54,7 MM, retração de 8,5% sobre 2006. O valor representa 49,4 % da receita líquida.

IV-  Produção no Brasil

A produção no país, da Marcopolo e Ciferal, incluindo o miniônibus Volare, somou 738 unidades no mês. A produção em Jan-06, foi de 1.038 unidades, redução de 28,9%.

Em jan-07, a produção foi afetada negativamente, pelo período de férias coletivas da empresa e das montadoras de chassis do país.

V- Produção Total – Brasil e Exterior

A produção global das empresas Marcopolo (Brasil e exterior) atingiu, no mês, 979 unidades, e a produção acumulada de Jan-06 totalizou 1.072 unidades, queda de 8,7% sobre 2006. 

O quadro comparativo mostra a produção consolidada da empresa: 

	Produção Consolidada (Brasil e Exterior)


	Período
	Jan
	Total

	2007
	979
	979

	2006
	1.072
	1.072

	(%
	(8,7)
	(8,7)


VI -  Produção Brasileira de Carrocerias /Ônibus (Jan)

	Produção – Em Unidades Físicas


	Período
	Jan
	Total

	2007
	1.804
	1.804

	2006
	2.223
	2.223

	(%
	(18,8)
	(18,8)


Fonte: SIMEFRE/FABUS

Atenciosamente,

Carlos Zignani

Diretor de Relações com Investidores

